
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 23.08.2022г.     № 82                                                                                                       с. Миасское      

    

 

О согласовании перечня имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности Козыревского сельского 

поселения, передаваемого в собственность 

Красноармейского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области 

от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов законов Челябинской области о 

разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями», Собрание депутатов Красноармейского муниципального 

района, 

РЕШАЕТ: 

 

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Козыревского сельского поселения, передаваемого в муниципальную 

собственность Красноармейского муниципального района. 

2. На основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Челябинской области, пункта 114 

Регламента Законодательного Собрания Челябинской области внести в качестве 

законодательной инициативы в Законодательное Собрание Челябинской области проект закона 

Челябинской области «О разграничении имущества между Козыревским сельским поселением 

и Красноармейским муниципальным районом». 

3. Просить выступить с докладом на заседании комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству и на заседании Законодательного Собрания 

заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области. 

4. Поручить администрации Красноармейского муниципального района принять 

имущество по акту приема-передачи имущества после вступления в силу закона Челябинской 

области о разграничении соответствующего имущества. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджетной, финансово-экономической политике, собственности, предпринимательству, 

экологии и природопользованию. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

7. Решение направить  главе Красноармейского муниципального района Сергееву С.Ю. 

для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                         С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района                                                      А.А. Казанцев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 
СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от «23» августа 2022г.  № 82 

                  

 

 
УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Козыревского сельского поселения 

от «23» декабря 2021 г. № 26              

Перечень имущества, находящегося в собственности Козыревского сельского поселения,  

передаваемого в собственность Красноармейского муниципального района. 

 
№ 

П/П 

ПОЛНОЕ 

НАИМЕНОВАНИЕ 
ПРЕДПРИЯТИЯ, 

УЧРЕЖДЕНИЯ, 

НАИМЕНОВАНИЕ 
ИМУЩЕСТВА 

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС 

ПРЕДПРИЯТИЯ, 
УЧРЕЖДЕНИЯ, АДРЕС 

МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВА 

БАЛАНСОВАЯ 

СТОИМОСТЬ 
ИМУЩЕСТВА ПО 

СОСТОЯНИЮ НА  

23 ДЕКАБРЯ 
2021 ГОДА  

(ТЫС. РУБЛЕЙ) 

НАЗНАЧЕНИЕ (СПЕЦИА-

ЛИЗАЦИЯ) 
ИМУЩЕСТВА 

ИНДИВИДУАЛИЗИРУЮЩИЕ 

ХАРАКТЕРИСТИКИ ИМУЩЕСТВА 
(ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР, 

КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР, 

ПРОТЯЖЕННОСТЬ, ГЛУБИНА, 
ГЛУБИНА ЗАЛЕГАНИЯ, 

ПЛОЩАДЬ, ОБЪЕМ, ВЫСОТА, 

ПЛОЩАДЬ ЗАСТРОЙКИ ДЛЯ 
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, 

ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР, 

ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ 
НОМЕР, МОДЕЛЬ, НОМЕР 

ДВИГАТЕЛЯ, НОМЕР ШАССИ 

ДЛЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 
(САМОХОДНЫХ МАШИН), 

ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР ДЛЯ 

ИНОГО ДВИЖИМОГО 
ИМУЩЕСТВА) 

ОСНОВАНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 

ПРАВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Сеть 

теплоснабжения 

 

Красноармейский 

район, поселок 

Мирный 

 Организация 

теплоснабжения 

 

№ 74:12:1308010:611 

612 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области № 

2-695/2019 от 21.10.2019 

года 

2 Теплотрасса 

 

Красноармейский 

район, поселок 

Мирный 

 Организация  

теплоснабжения 

 

№ 74:12:0000000:3770 

1893 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области № 

2-695/2019 от 21.10.2019 

года 

3 Скважина Красноармейский 

р-н, п. Лесной, ул. 

Полевая, д. 2 

 Организация 

водоотведения 

№ 74:12:61309004:54 

10.1 кв. м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области № 



2-717/2018 от 01.10.2018 

года 

4 Газопроводная 

сеть 

Красноармейский 

район, поселок 

Мирный 

 Организация 

газоснабжения 

№ 74:12:0000000:3541 

17106 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело № 2-695/2019 от 

21.10.2019 года 

5 Газоснабжение 

жилых домов по 

улице Тепличной 

в поселке 

Мирный 

Красноармейский 

район, поселок 

Мирный 

 Организация 

газоснабжения  

№ 74:12:0000000:3456 

735 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело № 2-695/2019 от 

21.10.2019 года 

6 Водопровод Красноармейский 

р-н, п. Лесной 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:0000000:3978 

1808 м  

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело № 2-716/2018 от 

01.10.2018 года 

7 Буровая скважина 

№3 

Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Чапаева 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1308006:169 

30,5 кв.м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

8 Здание Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Комсомольская, 

д.21 

 Организация 

теплоснабжения 

№ 74:12:1308010:442 

153,2 кв. м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

9 Колодцы к 

теплотрассе 

Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Комсомольская 

 Организация 

водоотведения 

№ 74:12:1308010:612 

44,9 кв.м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

10 Колодец Красноармейский  Организация № 74:12:1311005:54 Решение 



район, поселок 

Курейное, в 10 

метрах по 

направлению на 

юго-запад от 

участка, 

расположенного по 

адресу: поселок 

Курейное, улица 

Комсомольская, 10 

водоснабжения 5 м Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

11 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Курейное, в 27 

метрах на северо-

запад от земельного 

участка, 

расположенного по 

адресу: поселок 

Курейное, улица 

Клубная, д.16 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1311003:52 

3 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

12 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Курейное, в 43 

метрах на юго-

восток от 

земельного участка, 

расположенного по 

адресу: поселок 

Курейное, улица 

Центральная, д.15 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1311003:53 

3 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

13 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Курейное, в 80 

метрах на юго-

восток от 

земельного участка, 

расположенного по 

адресу: поселок 

Курейное, улица 

Центральная, д.6 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1311006:51 

5 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 



14 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Курейное,  в 19 

метрах на юго-

восток от 

земельного участка, 

расположенного по 

адресу: поселок 

Курейное, улица 

Центральная, д.2  

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1311006:52 

3 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

15 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Курейное, улица 

Первомайская, 1а 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1308008:381 

5 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

16 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Заречная, д. 35 а 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1308008:380 

5 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

17 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Заречная, д. 31 а 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1308008:382 

5м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

18 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Октябрьская, д. 12 а 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1308003:240 

5 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

19 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 8 

Марта, д.12а 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1308005:287 

5 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 



От 14.04.2021 года 

20 Колодец 

 

Красноармейский 

р-н, деревня 

Худяково, ул. 

д. Степная, д. 11 а 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1306002:121 

8 м 

 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

21 Колодец Красноармейский 

район, поселок 

Курейное, улица 

Набережная, д. 22 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1306002:119 

8 м 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 от 

14.04.2021 года 

22 Колодец Красноармейский 

район, деревня 

Худяково, улица 

Набережная, 28б 

 Организация 

водоснабжения 

№ 74:12:1306001:215 

8 м 

 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 

От 14.04.2021 года 

23 Колодец Красноармейский 

район, деревня. 

Худяково, улица 

Набережная, 8в 

 Организация 

водоснабжения 

 

№ 74:12:1306002:120 

8 м 

 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-428/2021 от 

14.04.2021 года 

24 Нежилое здание Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Пионерская , 11А 

 Организация 

начального 

общего 

образования 

 

№ 74:12:1308002:125 

188,6 кв.м 

 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-523/2019 

От 27.06.2019 

 

25 Нежилое здание Красноармейский 

район, поселок 

Мирный, улица 

Пионерская, 11Б 

 Организация 

начального 

общего 

образования 

 

№ 74:12:1308002:124 

214 кв. м 

 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области 

Дело №2-493/2019 

От 05.07.2019 

 


